

<<非水险实务>>

图书基本信息

书名：<<非水险实务>>

13位ISBN编号：9787504948564

10位ISBN编号：750494856X

出版时间：2008-12

出版时间：中国金融出版社

作者：沈洁颖 编

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<非水险实务>>

前言

《非水险实务》是为了适应高职院校教育特点，培养学生保险职业能力而编写的，是国家示范性高职院校的建设成果。

本教材的编者在吸取国内外同类教科书精华的基础上，在编写时，站在保险专业的最前沿，与行业实际紧密相连，注重培养学生的保险职业素质与职业技能。

本教材打破了传统的以章、节串联的教材框架结构，而是以非水险产品为主线，划分为不同的项目，在每个项目下，按照产品的工作流程划分为若干个模块，模块下有工作任务、知识链接、能力训练等要素，同时根据工作任务需要，适时穿插一些活动、小案例、名词释义、特别提示等，以促进学生更好地理解、完成工作任务，提高非水险实务操作技能。

本教材在编写时，力求突出以下特点：
1. 任务驱动。
本教材以任务为载体，将知识点均匀分布到各项目的任务中去。
每个项目分一个或多个模块，共同完成一个典型的项目任务。

<<非水险实务>>

内容概要

《非水险实务》分为非水险概述、企业财产保险实务、工程保险风险评估、工程保险实务、机器损坏保险实务等章。

《非水险实务》以任务为载体，将知识点均匀分布到各项目的任务中去。

每个项目分一个或多个模块，共同完成一个典型的项目任务。

《非水险实务》适用于高职高专院校保险及相关经济类专业的教学，也可供保险公司业务培训和保险理论工作者、业务工作者阅读参考。

<<非水险实务>>

书籍目录

项目一 非水险概述 模块一 非水险的概念与分类 任务1 识别非水险 任务2 了解非水险产品
 模块二 非水险的产生和发展 任务1 了解非水险在我国的产生和发展 任务2 了解我国非水险
 的经营主体及发展趋势 模块三 非水险运作的基本原则 任务1 掌握保险利益原则在非水险实务中的
 运作 任务2 掌握最大诚信原则在非水险实务中的运作 任务3 掌握损失补偿原则及其派生原
 则 任务4 掌握近因原则在非水险实务中的运作 模块四 非水险合同
 任务1 认识非水险合同 任务2 了解非水险合同的主体、客体和内容 任务3 把握非水险合同订
 立、变更、中止与终止的法律流程 项目二 企业财产保险实务 模块一 企业财产保险展业实务 任
 务1 做好展业前准备 任务2 向客户进行展业宣传 活动1 向客户介绍企业财产保险条款内容 活
 动2 帮助客户计算保费 任务3 向客户提供展业服务——制作保险建议书 模块二 企业财产保险投
 保实务 任务1 正确指导客户填写投保单 模块三 企业财产保险承保实务 任务1 查勘检验保险标的
 任务2 核保 任务3 出单 任务4 保险单批改 任务5 续保 任务6 承保档案管理 模块
 四 企业财产保险理赔实务 任务1 受理案件 任务2 现场查勘 任务3 责任审核 任务4 损
 失核定 任务5 损余处理 任务6 赔款计算 任务7 单证清分 任务8 代位追偿 任务9 赔
 付结案 任务10 核赔内部工作管理 项目三 家庭财产保险实务 模块一 家庭财产保险投保实务 活
 动 向客户介绍家庭财产保险险种 模块二 家庭财产保险承保实务 模块三 家庭财产保险理赔实务 项
 目四 工程保险实务 模块一 工程保险展业实务 任务1 做好展业前准备 任务2 向客户进行展业
 宣传 活动1 向客户介绍《建筑工程一切险条款》 活动2 向客户介绍《安装工程一切险条款》
 任务3 向客户提供展业服务——制作保险建议书 模块二 工程保险投保实务 任务1 正确指导客户
 填写投保单 任务2 审核投保单 模块三 工程保险风险评估 任务1 制作工程风险评估报告 模
 块四 工程保险承保实务 任务1 核保 任务2 签发保险单 任务3 保险单批改 模块五 工程保
 险理赔实务 任务1 报案与受理 任务2 现场查勘 活动1 如何选择和聘请保险公估公司 活动2
 熟悉工程保险现场查勘的工作流程 任务3 测算及设立赔款准备金 任务4 预付赔款 任务5
 定损理算 活动1 制作检验理算报告 任务6 签订赔偿协议书 任务7 支付赔款 任务8 工程保
 险的追偿 项目五 机器损坏保险实务 模块一 机器损坏保险展业实务 任务1 做好展业前准备
 任务2 向客户进行展业宣传 活动 向客户介绍机器损坏保险条款 任务3 向客户提供展业服务——
 制作保险建议书 模块二 机器损坏保险投保实务 任务1 提醒投保人履行如实告知义务 任务2
 协助和指导客户填写投保单 模块三 机器损坏保险风险评估 任务1 制作风险评估报告 模块四 机
 器损坏保险承保实务 任务1 核保 任务2 签发保险单 任务3 保险单批改 模块五 机器损坏
 保险理赔实务 项目六 责任保险实务 项目七 信用保证保险实务 项目八 农业保险实务 项目九 非水险财
 务管理与业务运行 主要参考文献 相关保险网站

<<非水险实务>>

章节摘录

【学习目标】 1. 掌握财产保险与非水险的含义； 2. 了解非水险险种的内容； 3. 了解非水险在我国的产生和发展以及目前我国非水险市场的竞争格局及今后发展趋势； 4. 掌握保险利益原则、最大减损原则、损失补偿原则、近因原则四大基本原则在非水险中的运作原理； 5. 掌握非水险合同的含义、特点、分类及形式。

【工作任务】 1. 能够识别非水险产品； 2. 了解非水险产品的主要类别及市场上销售的非水险商品； 3. 掌握非水险运作四大基本原则； 4. 掌握非水险合同的订立、变更、中止及终止的法律流程； 5. 熟悉非水险合同的内容构成。

.....

<<非水险实务>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>